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През януари 2023г. е официалния старт на двугодишните проекта, одобрени по Програма CERV-2021-

CITIZENS-TOWN. Тази мярка има за цел да подкрепи проекти, обединяващи широк кръг партньорски 

градове в събития за побратимяване по теми в съответствие с целите на програмата и приоритетите на 

Европейската политиката. Чрез мобилизиране на гражданите на местно и ЕС равнище за дебат по 

конкретни въпроси от европейския политически дневен ред, тази мярка се стреми да насърчи 

гражданското участие в процеса на изготвяне на политиката на ЕС и да развие възможности за обществена 

ангажираност и доброволческа дейност.  

Проект CLAIRE - Местни власти за по-зелена Европа се ръководи от  Община Асти, 

Италия и в консорциума са включени и други Асоциации на общини от Италия и Испания, както и 

община Алба Юлия, Румъния и Градския съвет на Сетюбал, Португалия. Проектът е финансиран по 

Приоритет 1 (Европейска Зелена Сделка) и има за цел да насърчи по-добро познаване и разбиране на 

инструментите и възможностите, предлагани от Зелената сделка сред местните власти чрез прякото им 

участие в информационни събития. Освен това, проектът цели да даде глас на местните участници и да 

инициира диалог, обмен на опит и гледни точки относно въздействието на Зелената сделка на местно 

ниво. 

CLAIRE следва концепцията, че ако общините и местните власти са по-добре информирани и 

подготвени да разберат напълно трансформиращия потенциал на прилагането на Зелената сделка на ЕС 

на местно ниво, тогава те могат да: 

 подобрят качеството на административната функция 

 разработят политики, вдъхновени от Зелената сделка 

 приложат „по-екологични“ действия 

 бъдат пример за местните общности 

  ангажират своите граждани 

Проектът е насочен директно към 890 местните власти и държавни служители на страните партньори 

(Италия, Португалия, Румъния, България, Испания), включвайки различни групи граждани (1500 непреки 

участници) чрез планираните събития. Всеки партньор е разработил своя собствена стратегия за 

включване на местните общности. 

 С водещ партньор италианската община Газо, проект E-VOICE – Глас за Европа включва 

асоциации на общини и местни власти от Румъния, Испания, Белгия, Франция и хърватския град 

Шибеник и провинция Падуа от Италия. Финансиран по Приоритет 6 (Нов тласък за европейска 

демокрация), проектът отразява въздействието на COVID-19 в 7 европейски държави. Това е проект за 

институции, които искат да изградят устойчиви общности в цяла Европа за ерата след пандемията. 

E-Voice е насочен към млади хора, организации на гражданското общество, образователни институции, 

местни власти и семейства. Процесът на изграждане на демократични и устойчиви общества на бъдещето 

трябва да включва млади хора, чийто глас трябва да бъде чут. Участието на младите хора във вземането на 

решения за бъдещето на техните общности и на партньорите от ЕС не може да се осъществи, освен ако 

не бъдат премахнати пречките, които пандемията от COVID-19 създаде и влоши. На база на 

идентифицираните 4 проблема - проблеми с психичното здраве, образователна бедност, нездравословни 

навици и безработица, партньорите искат да проучат най-добрите съществуващи практики, за да 

генерират списък с препоръки за партньорството.  

 

 

 

През 2023 г. стартират два нови проекта на АБЧО по            

CERV-2021-CITIZENS-TOWN 
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В периода 25-28 февруари 2023 г., Асоциацията на Българските 
Черноморски Общини (АБЧО) бе домакин на работно 
посещение, проведено в рамките на  проект „CONN (E +) CTIN: 
CONNECTIng aNd exchanGeing“, финансиран по Erasmus+, в 
който си партнират неправителствени организации от България, 
Румъния, Испания, Литва и Турция. Целта на проекта е чрез 
обучителни визити за обмен на добри практики в партньорските 
организации, да се доразвият уменията за работа с млади хора в 
неравностойно положение, чрез използване на приобщаващи и 
неформални методи на образование. 

За участниците, представители на  Asociatia Psihologilor Gorjeni 
(APSG) и Association CPDIS от Румъния, АБЧО организира 
срещи както с представители на неправителствения сектор в 
област Варна, работещи в областта на неформалното 
образование, така и с местната власт от областта, която също има 
богат опит в социалната сфера и приобщаването на младите хора 
към заетост, чрез използване на неформални образователни 
методи. 

 

 

 

 

АБЧО БЕ ДОМАКИН НА ОБУЧИТЕЛНА 

ВИЗИТА ЗА ОБМЯНА НА ОПИТ ПО 

ПРОЕКТ ПО Erasmus+ 

УО НА ПРОГРАМА  

„ЧЕРНОМОРСКИ БАСЕЙН 

2014-2020“ НАПРАВИ 

ПОСЕЩЕНИЕ В ОФИСА 

НА АБЧО 

Представители на 

Управляващия орган на 

Съвместна Оперативна 

 Програма „Черноморски Басейн 

2014-2020“ посетиха ново 

обновения офис на АБЧО по 

проект GreeThis за финален 

мониторинг на изпълнението на 

проекта. 

 

Проект „GreeTHIS: Зеленият 

Туризъм и историческото 

наследство – като предпоставка за 

развитие на Черноморския регион“ 

цели да насърчи развитието на 

екологичния културен туризъм на 

трансгранично ниво в 

Черноморския регион чрез 

популяризиране на знания и ноу 

хау за опазване на наследството, 

технологии за адаптиране към 

климата в исторически и защитени 

сгради и подпомагане на трансфера 

на иновативни бизнес решения 

между участващите страни. 

Повече информация: 

www.greethis.net  

 

https://apsg.ro/
https://apsg.ro/
http://cpdis.ro/
http://www.ubbsla.org/project/greethis-project/
http://www.ubbsla.org/project/greethis-project/
http://www.ubbsla.org/project/greethis-project/
http://www.ubbsla.org/project/greethis-project/
http://www.greethis.net/
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Екипът на Асоциация на Българските Черноморски Общини разработва иновативна платформа за 

резервации, която да помогне добрия избор на дестинации, организиране на свободното време и 

преживявания на място и онлайн. 10 обекти на материалното наследство в стария град Несебър са част 

от тази платформа: Крепостна стена, Археологически музей, църква „Св. Йоан Кръстител“, 

Ранновизантийски терми, църква „Св. Спас“, базилика „Св. София“, Етнографски музей, църква „Св. 

Стефан“, и Рибарството и мисията на Папа XXIII като обекти на нематериалното наследство. Тези 

обекти, заедно с още 50 от 5 черноморски държави са част от международен туристически маршрут за 

популяризиране на културното наследство чрез разработване и изпълнение на дейности в помощ на 

МСП в региона.  

Като иновативно дигитално приложение, платформата за резервации /booking application/ ще включва 

освен описание на посочените дестинации, а също и възможности за избор на места за настаняване и 

изхранване, директна връзка между активни потребители в реално време и непрекъсната обмяна и 

споделяне на преживявания, мнения, идеи и мнения. 

Приложението следва да подпомогне и туристическия бизнес, тур оператори, хотелиери, ресторантьори 

и др. в предлагането на нови дигитални продукти и свързани услуги. То цели още да мотивира желания 

за пътувания и посещения на нови черноморски територии и опознаване на историята, наследството, 

природата и общи ценности. 

Приложението за резервации се разработва в рамките на проект: „HERIPRENEURSHIP – Подобряване 

на туристическите услуги в обкети на ЮНЕСКО с цел създаване на нови инвестиционни възможности 

в Черноморския басейн“, финансиран по програма „Черноморски басейн 2014-2020“, в който АБЧО е 

парньор заедно с 5 организации от Гърция, Румъния, Република Молдова, Турция и Грузия.  

 

 

 

Скоро платформата http://booking.heripreneurship.eu ще бъде достъпна за всички желаещи потребители 

и гости на град Несебър! 

 

 

 

http://www.ubbsla.org/project/heripreneurship/
http://www.ubbsla.org/project/heripreneurship/
http://www.ubbsla.org/project/heripreneurship/
http://booking.heripreneurship.eu/
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Управляващият орган на Оперативна програма 

„Добро управление“ напомня, че всички проекти, 

подкрепени от програмата, следва да бъдат 

изпълнени и платени от бенефициентите най-

късно до 31.12.2023 г. 

Целта на кампанията е да насърчи 

бенефициентите правилно да разпределят 

времето си, за да може успешно да приключат 

своите проекти в оставащите 12 месеца. 

Финалното отброяване, с нов клип за всеки месец, 

може да следите в YouTube канала на ОПДУ и 

във Facebook страницата на eufunds.bg.  

ОПДУ СТАРТИРА 

КАМПАНИЯ 

#FinalCountdownOPGG 
 

ОТВОРЕНА Е ПЪРВАТА 

ПОКАНА ПО ПРОГРАМА 

УРБАКТ IV 

URBACT IV подкрепя създаването на мрежи за 

съвместно планиране с участието на местни власти и 

техните партньори от цяла Европа. Целта на 

мрежите е насърчаване на партньорското и 

интегрирано планиране, фокусирано върху ключови 

въпроси на местното развитие в унисон с 

Кохезионната политика на ЕС. 

Първата покана за URBACT IV за мрежи за 

планиране на действие е отворена до 31 март 2023 г. 

в 15:00 CEST!  

Поканата е насочена предимно към градските 

администрации, които желаят да работят с други 

европейски градове за разработване и изпълнение на 

интегрирани планове за действие, за да отговорят на 

местните предизвикателства. 

Градовете и другите публични органи от държавите-

членки и партньорските държави (Норвегия и 

Швейцария) на Европейския съюз, както и страните, 

които се възползват от Инструмента за 

предприсъединителна помощ (Албания, Босна и 

Херцеговина, Черна гора, Северна Македония и 

Сърбия) са отговарящи на условията за получаване на 

финансиране за тяхното участие в мрежи за 

планиране на действия. Планирани онлайн 

уебинари: 

 17.01 / 10:00 - 11:00 CET, The call in a nutshell 

 19.01 / 10:00 - 11:00 CET, How to build a strong 

partnership for an Action Planning Network 

 7.02 / 10:00 - 11:00 CET, Exchange and learning 

during the network journey 

 7.03 / 10:00 - 11:00 CET, Time to submit your 

application - tech & troubleshooting 

 

Подробна информация за покана и условията 

за участие може да намерите на адрес: 

https://urbact.eu/get-involved 

 

 

ПРОГРАМА „УЧИЛИЩА ЗА 

ПРИМЕР“ 
„Училища за пример“ на „Заедно в час“ е 

двугодишна програма за професионално 

развитие на училищни екипи. Програмата е 

структурирана като цялостно обучително 

преживяване. Тя включва два големи допълващи 

се курса, през които преминават представители на 

управленския екип и учителския колектив на 

училищата участници. 

За четвъртия си випуск, Програмата търсим 25 

нови училища. Срокът за кандидатстване е до 

15.03.2023 г. или до получаване на 100 

кандидатури.  

Повече: https://zaednovchas.bg/model-schools/ 

https://www.youtube.com/@user-oy3xd2ql7d
https://www.facebook.com/eufundsinbulgaria
https://urbact.eu/events/urbact-webinar-call-nutshell
https://urbact.eu/events/urbact-webinar-how-build-strong-partnership-action-planning-network
https://urbact.eu/events/urbact-webinar-how-build-strong-partnership-action-planning-network
https://urbact.eu/events/urbact-webinar-exchange-and-learning-during-network-journey
https://urbact.eu/events/urbact-webinar-exchange-and-learning-during-network-journey
https://urbact.eu/events/urbact-webinar-time-submit-your-application-tech-troubleshooting
https://urbact.eu/events/urbact-webinar-time-submit-your-application-tech-troubleshooting
https://urbact.eu/get-involved?fbclid=IwAR1-zLLubZE2yCxNdHi2HygLBR54bbs3eYbXZOhWokOBSr3O8QH8nnoSHLk
https://zaednovchas.bg/model-schools/
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С индикативен бюджет от 15 милиона евро поканата за предложения е насочена към европейската 
мобилност и социалното включване на млади хора в неравностойно положение, които не работят, не 
учат или не се обучават (NEET). Инициативата на ESF Social Innovation+ има за цел да улесни 
трансфера и надграждането на иновативни решения към днешните обществени предизвикателства. Чрез 
подкрепа на транснационалното сътрудничество инициативата има за цел да разшири най-добрите 
практики в области, включващи заетост, образование, умения и социално включване в цяла Европа. 

Целта на тази покана е да помогне на държавите-членки да интегрират ALMA (Цел-Научете-Овладейте-
Постигане) в своите програми по ЕСФ+ чрез пилотиране или разширяване на операции от типа ALMA. 
За да се гарантира, че ALMA се прилага във възможно най-много държави-членки, процедурата за 
възлагане ще бъде състезателна, като същевременно ще се установи географски баланс. 

Поканата за предложения е отворена от 15.12.2022 г. и приключва на 15.03.2023г. в 17:00 ч. 
централноевропейско време. 

Кой може да кандидатства? 

Поканата е адресирана до публични и частни организации, установени в една от държавите-членки на 
ЕС. 

Очаквана продължителност на проекта: 18 месеца 

Индикативен бюджет за индивидуални грантове: между 300 000 евро и 650 000 евро на проект, 
съставляващ не повече от 80% от общия бюджет на проекта. Съфинансиране от минимум 20 % трябва 
да идва от собствените ресурси на бенефициента. 

Официален сайт за поканата: https://www.esf.lt/lt 

https://ec.europa.eu/european-social-fund-plus/en/esf-social-innovation 

ПЪРВАТА ПОКАНА ПО ИНИЦИАТИВАТА 

„СОЦИАЛНИ ИНОВАЦИИ +“                                        

НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СОЦИАЛЕН ФОНД

ЗАПОЧВА КАМПАНИЯТА „ЧИСТА ОКОЛНА СРЕДА“ ЗА 2023 

Започва ежегодният конкурс за 2023 г. в рамките на Националната кампания на МОСВ „Чиста околна 

среда“, който се финансира от ПУДООС. Допустими бенефициенти са общини, кметства, кметски 

наместничества, училища, детски градини, Центрове за подкрепа на личностното развитие (ЦПРЛ) и 

Обединени детски комплекси (ОДК). Ще бъдат отпуснати средства в размер до 3.500.000лв за най-

оригинален и екологично познавателен проект на тема  „Обичам природата и аз участвам”. Средствата по 

предстоящата кампания ще бъдат разпределени по следния начин: 

 За проекти на общини и кметства до 15.000 лв, на обща стойност 2.000.000  

 За проекти на училища, детски градини и ЦПРЛ/ОДК до 7.500 лв, на обща стойност 1.500.000 

Крайният срок за изпълнение дейностите по одобрените проекти е до края на ноември 2023 г. за общини и 

кметства, а за училища, детски градини и ЦПРЛ/ОДК – до края на октомври 2023 г. 

В класирането няма да бъдат включвани проекти на бенефициенти, които са получили финансиране в 

Националната кампания „Чиста околна среда“ през 2021 и 2022 г. 

Обявите за конкурса с критериите за участие са публикувани по-долу и на електронната страница на МОСВ 

и на https://pudoos.bg/  

https://www.esf.lt/lt
https://ec.europa.eu/european-social-fund-plus/en/esf-social-innovation
https://pudoos.bg/
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Община Добрич предостави възможност на всички 

професионалисти с отношение и интерес към градското 

планиране и проектиране, да участват в конкурс и да 

представят своята концепция за обновяването и развитието на 

централната градска част на Добрич. Конкурсът бе отворен за 

участие без ограничения за всички български и чуждестранни 

лица или техни обединения, като нямаше ограничаващи 

условия за икономически и финансови изисквания към 

участниците. На 19.12.2022г. бяха официално обявени 

резултатите, а всички проекти, както и победителите могат да 

се видят и на следната страница: 

https://competition.dobrich.center/ 

 

В момента в центъра на Добрич може да се види изложба на 

допуснатите проекти в международния конкурс за нов облик 

на Центъра на града. Изложени са всички 22 проекта, които са 

допуснати в конкурса.  

>>> Източник: Община Добрич 

 

 
ИЗЛОЖБА НА ДОПУСНАТИТЕ 

ПРОЕКТИ В КОНКУРС ЗА НОВ ОБЛИК 

НА ЦЕНТЪРА НА ГРАД ДОБРИЧ 

 

 

 

ОБЩИНА БЕЛОСЛАВ С 

ПРОЕКТ ЗА БЕЗПЛАТНИ 

КОМПОСТЕРИ ЗА 

ДОМАКИНСТВАТА 

Oбщина Белослав извършва проучване 

за нагласите на населението за 

безвъзмездно предоставяне на 

домакинствата на компостери за зелени 

и други биоотпадъци. Проучването е с 

цел Общината да може да кандидатства 

с проект по ПУДООС, Сек-

тор ”Управление на отпадъците”. 

От 17.01.2023г. до 17.02.2023г. 

жителите на всички села и град 

Белослав могат да попълнят анкета и 

подадат заявление  за получаването на 

безплатен компостер за домашно 

компостиране. 

Заявлението може да бъде получено в 

деловодството на община Белослав 

(ул. „Цар Симеон Велики“ № 23), в 

кметства в населените места или да се 

изтегли от сайта на община Белослав - 

www.beloslav.org  
>>> Източник: Община Белослав 

 
ПРИЕТИ СА ПРОМЕНИ В 

ОПРР 2014-2020 
Преразпределяне на неусвоен 
финансов ресурс за финансови 
инструменти между приоритетни оси и 
актуализирането на стойности на 
индикатори са сред приетите от 
правителството промени в ОП 
„Региони в растеж“ 2014 - 2020 г. 
Мерките за енергийна ефективност на 
еднофамилни жилищни сгради по 
приоритетната ос за устойчиво и 
интегрирано градско развитие, 
финансирани с фин. инструменти, 
вече ще могат да се прилагат на цялата 
територия на 39-те големи и средни 
общини. Досега това беше възможно 
само в населените места - 
административни центрове. 
 

https://competition.dobrich.center/
http://www.beloslav.org/
https://www.mrrb.bg/bg/prieti-sa-promeni-v-oprr-2014-2020/
https://www.mrrb.bg/bg/prieti-sa-promeni-v-oprr-2014-2020/

